" 17 " г.

секретарь Координационной комиссии - начальник отдела международных соглашений ФБУ

"Росавтотранс"

УТВЕРЖДЕНО

Председатель экзаменационной комиссии в

Уральском федеральном округе

(г. Екатеринбург)

 __________________________И.В. Бородулин

место проведения заседания

ПРОТОКОЛ № 22

заседания экзаменационной комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих

опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности перевозки опасных грузов автомобильным транспортом в

Уральском федеральном округе  (г. Екатеринбург)

                   г. Екатеринбургноября 2015

Члены комиссии:

Андреев Виктор Евгеньевич

Присутствовали:

Бородулин Игорь Викторович председатель экзаменационной комиссии в УрФО - Начальник Уральского управления

государственного автодорожного надзора.

заместитель председателя экзаменационной комиссии - Директор Уральского филиала ФБУ

"Росавтотранс".

Аникин Сергей Владимирович
майор полиции, старший госинспектор ОТН и РАМТС ГИБДД УМВД по г. Екатеринбург.

Федосеев Юрий Александрович секретарь экзаменационной комиссии в УрФО - главный специалист Уральского филиала

ФБУ "Росавтотранс".

Заранко Олеся Вячеславовна

Виблый Николай Георгиевич

специалист первого разряда отдела координации деятельности управлений

госавтодорнадзора в субъектах УрФО и организационно аналитической работы Уральского

управления государственного автодорожного надзора.

Приглашенные:

1 8

1 да

2 да

3 нет

4 да

5 да

6 да

7 нет

8 да

главный специалист отдела международных соглашений ФБУ "Росавтотранс"

№

п/п
открываемые классы ОГ

II. Проведение квалификационного экзамена

Основной курс - Цистерны

результат

По результатам проверки и оценки качества знаний следующих слушателей:

7 класс

Окончание

процедуры

сдачи

квалиф-х

экзаменов

1 класс
Базовый

курс
ФИО (полностью)

Ахметшин Рустам Зиялитдинович

2 3 4 765

I. Вопросы, требующие принятия решения до проведения квалификационного экзамена.

Выслушали:

С предложением по использованию варианта экзаменационных билетов выступил заместитель председателя

экзаменационной комиссии в Уральском федеральном округе - Директор Уральского филиала ФБУ "Росавтотранс" -

Андреев Виктор Евгеньевич

Решили: На данном экзамене использовать экзаменационные билеты В - 1  и  В - 3.

ГАУ СО "Арамильский учебно-технический

центр АПК"

срок обучения группы: 14.07.15 - 20.07.15

программа подготовки - Подготовка

-

Розенбаум Дарья Анатольевна

- --Захаров Михаил Александрович сдал

Васильев Александр Владимирович сдал

- -

сдал

Гаскаров Рафаил Каримович не сдал -

Галушин Владимир Борисович

Гостевских Герман Сергеевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

- -2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

- -

- -

- -

НОУ "Богдановичский спортивно-техническая

школа ДОСААФ России"

срок обучения группы: 09.09.15 - 21.09.15

программа подготовки - Подготовка

НОЧУ "Академия Дополнительного

Профессионального Образования"

срок обучения группы: 09.11.15 - 13.11.15

программа подготовки - Подготовка

-

Балбуцкий Александр Викторович

-

Тронин Владимир Иванович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.2, 6.2, 9 - -

сдал сдал

сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

-не сдал -

9 да

10 нет

11 нет

12 да

13 да

14 да

15 нет

16 да

17 да

18 да

19 да

20 да

21 да

22 да

23 нет

24 нет

25 нет

26 нет

-

Сдал. Пр.

№ 18 от

22.09.2015

не сдалне сдал

сдал не сдал

-

Черноскутов Евгений Владимирович

Парамонов Дмитрий Владимирович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

-

 срок обучения группы: 28.09.15 - 02.10.15

Подготовка

Артемьев Владимир Михайлович

-

Анчугов Сергей Александрович

 срок обучения группы: 14.09.15 -21.09.15

Подготовка

-- -

Шуваев Алексей Владимирович

Шеханин Виталий Владимирович

- -

Кощеев Евгений Павлович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

Сдал. Пр.

№ 21 от

03.11.2015

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

Лучников Дмитрий Юрьевич

 срок обучения группы: 19.10.15 - 23.10.15

Подготовка

сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

сдал не сдал - -

Старков Николай Евгеньевич

- -

сдал сдал

Усманов Аркадий Ильич -

сдал - - не сдал -

ЧОУ ДПО "Инженерная Академия"

срок обучения группы: 09.11.15 - 13.11.15

программа подготовки - Подготовка

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

-

сдал -Богатырев Сергей Владимирович

-

Сдал. Пр.

№ 21 от

03.11.2015

-

-- - -

-

Фучкин Эдуард Александрович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

- -

Попов Андрей Петрович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

-

-

Костырев Вячеслав Григорьевич сдал - - - -

Макаров Алексей Николаевич

сдал не сдал

-

 срок обучения группы: 19.10.15 - 26.10.15

Подготовка

Сидякин Сергей Иванович не сдал - - -

Арзамасцев Антон Леонидович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

-

Цепов Анатолий Борисович не сдал

-

27 да

28 нет

29 да

30 нет

31 нет

32 нет

33 да

34 да

35 нет

36 нет

37 нет

38 да

39 да

40 нет

41 нет

42 нет

43 нет

44 нет

45 да

46 да

Стародубцев Сергей Андреевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 не сдал -

Орлов Леонид Михайлович сдал не сдал - - -

Смоленцев Сергей Алексеевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 не сдал -

Мальцев Александр Леонидович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Черных Василий Анатольевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

ГАУ СО "Красноуфимский учебно-технический

центр АПК"

срок обучения группы: 09.11.15 - 16.11.15

программа подготовки - Подготовка

-

Попов Олег Викторович сдал - - сдал сдал

Шубейкин Евгений Евгеньевич

Сдал. Пр.

№ 21 от

03.11.2015

 срок обучения группы: 12.10.15 -16.10.15

Подготовка

ЧОУ ДПО "Научно-технический центр

профессиональной подготовки специалистов"

срок обучения группы: 09.11.15 - 13.11.15

программа подготовки - Подготовка

Жидких Игорь Геннадиевич сдал

Карликанов Раиф Раилевич сдал не сдал -сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

- - - -

не сдал - - -

-Булавин Станислав Григорьевич

Сдал. Пр.

№ 21 от

03.11.2015

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

Киреев Владимир Анатольевич сдал

Григорьев Максим Станиславович не сдал - - - -

Иванов Виталий Викторович не сдал -

 срок обучения группы: 10.10.15 -24.10.15

Подготовка

- - -

- - сдал -

-- -

-Климович Денис Юрьевич сдал - -

-

не сдал -

Федоров Владимир Васильевич не сдал - - - -

Сотников Сергей Васильевич не сдал - - - -

Мосеев Артур Валерьевич сдал - - - -

Простолупов Михаил Сергеевич не сдал -

Курищев Юрий Геннадьевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

Шамарин Сергей Валерьевич сдал - -

47 да

48 да

49 да

50 да

51 нет

52 да

53 да

54 нет

55 нет

НОУ "Автотехшкола "Вираж"

срок обучения группы: 12.10.15 - 23.10.15

программа подготовки - Подготовка

Устинов Сергей Юрьевич сдал

-

НЧУ ПОО "Уральский институт подготовки

кадров "21-й век"

срок обучения группы: 19.10.15 - 24.10.15

программа подготовки - Подготовка

-

Горбунов Максим Анатольевич

Сдал. Пр.

№ 20 от

27.10.2015

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Сдал. Пр.

№ 21 от

03.11.2015

не сдал -

Швецов Павел Николаевич сдал не сдал - -

-

Мухамадяров Фиргат Габтрафикович

Сдал. Пр.

№ 20 от

27.10.2015

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.2, 6.2, 9

Селиверстов Дмитрий Михайлович

-

- -

Рямов Георгий Павлович

Сдал. Пр.

№ 21 от

03.11.2015

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 -

 срок обучения группы: 01.10.15 -09.10.15

Подготовка

Сдал. Пр.

№ 21 от

03.11.2015

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Исрафилов Альберт Юлдашевич

Сдал. Пр.

№ 21 от

03.11.2015

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

АНО ДПО Учебный центр "РАЗВИТИЕ"

срок обучения группы: 19.10.15 - 23.10.15

программа подготовки - Подготовка

сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

ФГОУВО "УГЛТУ" ИПО

срок обучения группы: 19.10.15 - 23.10.15

программа подготовки - Подготовка

Макиенко Юрий Викторович не сдал - - - -

Плетенев Сергей Борисович

56 да

57 нет

58 да

59 да

60 да

61 да

62 да

63 да

64 да

65 да

66 да

67 да

68 да

69 да

70 да

71 да

III. Об утверждении списка литературы, допущенной к использованию на экзамене.

-

 срок обучения группы: 01.10.15 -05.10.15

Подготовка

-

-

Мифтахутдинов Алексей Дмитриевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

Терёхин Сергей Иванович сдал - -

Сдал. Пр.

№ 20 от

27.10.2015

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

Сдал. Пр.

№ 20 от

27.10.2015

-

Чащин Владимир Васильевич сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Чиботарев Александр Владимирович сдал сдал

- -

-

Мезец Сергей Владимирович сдал сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 - -

Коровин Анатолий Иванович сдал сдал - -

сдал

-

-2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9сдал

Шаронин Анатолий Вячеславович

Сдал. Пр.

№ 20 от

27.10.2015

НОУ «Учебно-консультационный центр

ассоциации международных автомобильных

перевозчиков» (г. Екатеринбург)

срок обучения группы: 12.11.15 - 16.11.15

программа подготовки - Подготовка

- - -

Решили:

Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии, обладают теоритическими знаниями и практическим опытом,

необходимым для безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

-сдал

Батуев Сергей Владимирович сдал - -

-

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

Аитов Фарид Шамилевич

НОЧУ ДПО "ЛЕ КАН"

срок обучения группы: 02.11.15 - 13.11.15

программа подготовки - Подготовка

Меренгер Роман Александрович

Сдал. Пр.

№ 20 от

27.10.2015

Сдал. Пр.

№ 20 от

27.10.2015

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9 сдал

Шанауров Сергей Александрович

- -

- -

Варакин Андрей Владимирович сдал - - - -

Дурдиев Артем Уринбоевич сдал

Хордукаш Юрий Сергеевич сдал - - - -

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 8, 9

Халитов Фарит Искандерович сдал - - - -

Павлов Андрей Ситнерович сдал - -

- - - -

Федосеев Юрий Александрович

8 (343) 257-31-30; сот: 8-922-130-34-72.

Заместителя председателя экзаменационной комиссии в Уральском федеральном округе, Директора Уральского филиала

ФБУ  "Росавтотранс" - Андреева В.Е.

Решили: Утвердить новый список литературы, допущенной к использованию на экзамене:

1. Приложение А "Европейского соглашения о международной дорожной  перевозке опасных грузов" от 30 сентября 1957 г.

(ДОПОГ);

2. Приложение В "Европейского соглашения о международной дорожной перевозке опасных грузов" от 30 сентября 1957 г.

(ДОПОГ);

3. Приказ Министерства транспорта РФ № 73 от 08.08.1995 г. "Правила перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.";

4. ГОСТ 19433-88 "Гузы опасные. Классификация, маркировка.";

5. Правила безопасности при транспортировании радиоактивных материалов (ПБТРМ), НП-053-04;

6. Санитарные правила по радиационной безопасности персонала и населения при транспортировании радиоактивных

материалов (веществ), СанПиН 2.6.1.1281-03;

Приглашенные:

Н.Г. Виблый

Д.А. Розенбаум

Выслушали:

Секретарь комиссии: Ю.А. Федосеев

Члены экзаменационной комиссии:

В.Е. Андреев

О.В. Заранко

С.В. Аникин